
 
 

 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

Богдановская 

 средняя общеобразовательная школа 

Каменского района Ростовской области 

 

ПРИКАЗ 

 

31.08.2022 г.         № 243 
О порядке присвоения группы I  

по электробезопасности неэлектротехническому персоналу 

 

Для обеспечения безопасности труда неэлектрического персонала и в соответствии с 

требованиями Правил технической эксплуатации электроустановок потребителей (п. 1.4.4) 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
 

1. Ответственному за электрохозяйство   разработать и утвердить: 

- перечень должностей и профессий, требующих присвоение персоналу группы I по 

электробезопасности (неэлектротехнический персонал) (приложение №1); 

- программу проведения инструктажа неэлектротехнического персонала на группу I по 

электробезопасности (приложение№2). 

2. Присвоение группы I проводить ежегодно путем проведения инструктажа и 

устной проверкой степени его усвоения. При необходимости проводить проверку 

приобретенных навыков безопасных способов работы и оказании первой помощи при 

поражении электрическим током. 

3. Присвоение группы I регистрировать в Журнале учета присвоения группы I по 

электробезопасности неэлектротехническому персоналу. 

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой 
 

 

 

Директор МБОУ Богдановской СОШ     Т.А.Рай 
 

С приказом ознакомлены: 

ФИО Подпись Дата 

Рай Т.А.  31.08.2022 

 



 

Приложение№1 

 к приказу №243 от 

31.08.2022 

 

 

 

 

ПЕРЕЧЕНЬ 
 

должностей и профессий, требующих присвоения 1-ой группы по электробезопасности  

  

 

№ п/п Наименование 

профессий 

Подразделения 

1. 

. 

2. 

3. 

 

4. 

5. 

6. 

7. 

8. 

9. 

10. 

11. 

12. 

13. 

Уборщик производственных 

помещений 

Лаборант 

Рабочий по комплексному 

обслуживанию зданий 

Программист 

Учитель химии 

Учитель физики 

Учитель технологии 

Учитель информатики  

Водитель 

Заместитель директора (АХЧ) 

Механик 

Сторож 

Дворник 

  МОП 

 

Учебно- вспомогательный персонал 

МОП 

 

Учебно- вспомогательный персонал 

Преподаватель 

Преподаватель 

Преподаватель 

Преподаватель 

МОП 

Администрация 

Учебно- вспомогательный персонал 

МОП 

МОП 

 


	ПРИКАЗЫВАЮ:
	Директор МБОУ Богдановской СОШ     Т.А.Рай
	ПЕРЕЧЕНЬ

